
Uchwała Nr 20/97/2016  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 18 lipca 2016 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 18 lipca 2016 roku Uchwały Rady Gminy i Miasta w Drzewicy Nr XVIII/144/2016 z dnia

28 czerwca 2016 roku w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy i Miasta w Drzewicy Gminnej

Spółce Wodnej w Drzewicy, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania, doręczonej

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 7 lipca 2016 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy

z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz.446) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy

z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz.561)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 164 ust. 5a ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku – Prawo wodne (j.t. Dz. U. z 2015

r. poz. 469 z późniejszymi zmianami) stwierdza się  nieważność uchwały Rady Gminy i Miasta w Drzewicy Nr

XVIII/144/2016 z dnia 28 czerwca 2016 roku w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy i Miasta

w Drzewicy Gminnej Spółce Wodnej w Drzewicy, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej

rozliczania.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Rada Gminy i Miasta w Drzewicy uchwałą Nr XVIII/144/2016 z dnia 28 czerwca 2016 roku ustaliła zasady

udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy i Miasta w Drzewicy Gminnej Spółce Wodnej w Drzewicy, tryb

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania.  

Zawarte w niej regulacje naruszają  prawo. W szczególności z treści uchwały wynika, że zasady udzielania dotacji

celowej z budżetu Gminy i Miasta w Drzewicy dotyczą  jedynie Gminnej Spółki Wodnej w Drzewicy. Zgodnie

z treścią art. 164 ust. 5a ustawy - Prawo wodne, z pomocy finansowej z budżetu jednostki samorządu terytorialnego

na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji mogą

korzystać  wszystkie spółki działające na terenie gminy. Bez znaczenia pozostaje fakt, że aktualnie w Gminie

i Mieście Drzewica działa tylko jedna spółka, gdyż zasady muszą mieć  charakter uniwersalny i dotyczyć  także

spółek, które mogą ewentualnie powstać w przyszłości.  

 

W tej sytuacji Kolegium postanowiło, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 10. Józefa Lucyna Michejda

2. Beata Kaczmarek 11. Bogusław Wenus

3. Ewa Śpionek 12. Grażyna Kos

4. Iwona Kopczyńska 13. Barbara Polowczyk

5. Anna Kaźmierczak 14. Paweł Dobrzyński

6. Bogdan Łągwa 15. Roman Drozdowski

7. Paweł Jaśkiewicz 16. Krzysztof Kozik

8. Łukasz Szczepanik 17. Tomasz Jan Karwicki

9. Agnieszka Kamyczek-Maszewska

Przewodniczący Kolegium

 

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: VGIJL-JBASB-DTXMD-TJKAH-BIWSJ. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr 20/97/2016  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 18 lipca 2016 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 18 lipca 2016 roku Uchwały Rady Gminy i Miasta w Drzewicy Nr XVIII/144/2016 z dnia

28 czerwca 2016 roku w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy i Miasta w Drzewicy Gminnej

Spółce Wodnej w Drzewicy, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania, doręczonej

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 7 lipca 2016 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy

z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz.446) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy

z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz.561)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 164 ust. 5a ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku – Prawo wodne (j.t. Dz. U. z 2015

r. poz. 469 z późniejszymi zmianami) stwierdza się  nieważność uchwały Rady Gminy i Miasta w Drzewicy Nr

XVIII/144/2016 z dnia 28 czerwca 2016 roku w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy i Miasta

w Drzewicy Gminnej Spółce Wodnej w Drzewicy, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej

rozliczania.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Rada Gminy i Miasta w Drzewicy uchwałą Nr XVIII/144/2016 z dnia 28 czerwca 2016 roku ustaliła zasady

udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy i Miasta w Drzewicy Gminnej Spółce Wodnej w Drzewicy, tryb

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania.  

Zawarte w niej regulacje naruszają  prawo. W szczególności z treści uchwały wynika, że zasady udzielania dotacji

celowej z budżetu Gminy i Miasta w Drzewicy dotyczą  jedynie Gminnej Spółki Wodnej w Drzewicy. Zgodnie

z treścią art. 164 ust. 5a ustawy - Prawo wodne, z pomocy finansowej z budżetu jednostki samorządu terytorialnego

na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji mogą

korzystać  wszystkie spółki działające na terenie gminy. Bez znaczenia pozostaje fakt, że aktualnie w Gminie

i Mieście Drzewica działa tylko jedna spółka, gdyż zasady muszą mieć  charakter uniwersalny i dotyczyć  także

spółek, które mogą ewentualnie powstać w przyszłości.  

 

W tej sytuacji Kolegium postanowiło, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 10. Józefa Lucyna Michejda

2. Beata Kaczmarek 11. Bogusław Wenus

3. Ewa Śpionek 12. Grażyna Kos

4. Iwona Kopczyńska 13. Barbara Polowczyk

5. Anna Kaźmierczak 14. Paweł Dobrzyński

6. Bogdan Łągwa 15. Roman Drozdowski

7. Paweł Jaśkiewicz 16. Krzysztof Kozik

8. Łukasz Szczepanik 17. Tomasz Jan Karwicki

9. Agnieszka Kamyczek-Maszewska

Przewodniczący Kolegium

 

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: VGIJL-JBASB-DTXMD-TJKAH-BIWSJ. Podpisany. Strona 2 / 2


